51 

01,00 R$ 125.500,00 R$ 125.500,00 

Miranda 
Engenharia LTDA 

CNPJ: 
22.153.445/0001-

44 

01,00 R$ 136.000,00 R$ 136.000,00 

A quantidade estimada a ser adquirida são os serviços citados acima, resultando no valor 

médio estimado de R$ 121.400,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos reais). 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

Art. 18, § 1º, VII, da Lei n. 14.133/2021 

A presente contratação tem como objetivo a contratação de serviços especializados para 

a elaboração de projetos executivos de engenharia, importantes e necessários para a

[...]

cronogramas físico-financeiros, todos compatíveis com as normas da ABNT, a legislação 

vigente e as exigências dos órgãos de controle, obtendo toda a documentação necessária 

para a futura licitação das obras. 

Considerando o valor estimado para esta contratação de R$ 121.400,00 (cento e vinte e 

um mil e quatrocentos reais), o qual não ultrapassa o limite estabelecido para a dispensa 

de licitação cujo valor é R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta 

e um reais e quinze centavos), conforme o Decreto Municipal nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, será adotado a Dispensa de Licitação por valor, mediante previsto na Lei nº 

14.133/2021. Essa modalidade se mostra a mais adequada por proporcionar agilidade na

[...]

R$ 136.000,00 

TOTAL GERAL R$ 136.000,00 

AVENIDA DANILO MONTEIRO DE CASTRO, N° 266, BAIRRO JARDIM JANDYRA, ICONHA/ES 
CNPJ nº 22.153.445/0001-44 – e-mail: miranda.eng@outlook.com.br – Tel.: (28) 

35372152/999871854  

Valor de R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) 

Todos os projetos deverão ser entregues em (03) três vias impressas devidamente assinadas e 
identificadas. Juntamente a cada via de projeto, documento, estudou ou planilha orçamentária deverá ser 
anexada à respectiva Anotação de responsabilidade técnica - ART.

[...]

Memória de Cálculo; 

17. Curva ABC; 

18. Estudos de Impacto Ambiental (EIA e 

RIMA); 

19. Licenciamento Ambiental. 

Serviço 

01 

R$ 125.500,00 

TOTAL GERAL R$ 125.500,00 
         Valor global de 125.500,00 (cento e vinte e cinco mil e quinhentos reais) 

Todos os projetos deverão ser entregues em (03) três vias impressas devidamente assinadas e identificadas. Juntamente 
a cada via de projeto, documento, estudou ou planilha orçamentária deverá ser anexada à respectiva Anotação de 
responsabilidade técnica - ART.